中共保定市委统战部
保定市归国华侨联合会

保定市外事侨务办公室

关于对全市留学人员情况进行调查摸底的通知

各县（市、区）委统战部、侨联，各县（市、区）外事办，驻保高校统战部，市直各有关部门、有关企事业单位：

为进一步贯彻中央统战工作会议精神，落实中央《关于加强和改进新形势下侨联工作的实施意见》的有关要求，市委统战部、市侨联、市外办决定对建国以来，特别是十一届三中全会以后的我市正在留学人员及留学归国人员进行全面摸底调查。现将有关事项通知如下：

1、 调查范围

(一)现在外留学及留学回国并在保定市工作的人员。

(二)因工作需要的访问学者和国外进修人员。

(三)已加入外国国籍或已取得国外长期(永久）居留权，现在我市工作或投资创业的海外留学人员。

2、 调查内容

(一)留学人员基本情况。包括留学专业、留学国别、留学起止时间等情况。

(二)留学回国人员工作及创业情况。1、在市直、大中专院校就业人员情况（工作情况、单位名称）。2、留学回国人员创业情况（包括企业情况、企业规模和运营情况）。

三、工作要求

(一)本次对全市留学人员进行调查摸底，主要是为落实留学人员有关优惠政策、搞好相关服务提供基础依据。各县区、各单位要充分认识开展留学人员调查工作的重要意义，指定专人负责落实此项工作。

(二)填报表格的具体内容见附件，通知及附件可通过保定市委统战部官网（www.bdtzb.gov.cn）“通知公告栏”下载。所有表格均需以书面形式和电子文档各填一份，于2017年4月28日前报送市委统战部联络处。

联系人：林苗，崔喆

电话：3089911 邮箱：bdswtzb3c@163.com
附件：保定市留学人员情况登记表

中共保定市委统战部
 保定市归国华侨联合会
保定市外事侨务办公室

2017年3月14日